'*Vellendi sunt talli adhuc semisicci cum semine.*' <sup>11</sup> *θλάσπι*, *Diosc.* ii. 185. <sup>12</sup> *Diosc.*

ii. 185, *θλάσπι, οἱ δὲ θλασπίδιον, . . . οἱ δὲ σύνηπι ἄγριον . . . Ρωμαῖοι σκανδουλάκιον μ . . . οἱ δὲ πέδεμ γαλλινάκεον μ . . . ἐν δδοῖς καὶ ἐπὶ τοιχῶν, κ. τ. λ.* <sup>13</sup> *θλάω, θλάσαι.* <sup>14</sup> *θαλασσύ-*

*μελι*, *Diosc.* v. 20. <sup>15</sup> See ante, *Mercurialis*.

**Tallus**<sup>1</sup>, tallosa grandix cicatrix, carnositas idem.

**Talmon**<sup>2</sup>, i. oculus. Inde **obtalmia**<sup>3</sup> et **butalmon**<sup>4</sup> et similia.

**Tapsus barbatus**<sup>5</sup> **maior** masculus, flosmus, molena<sup>6</sup>; herba luminaria idem. g<sup>e</sup>. molayne, an. catesteyl, uel feldwrt. Foliis utimur et uirida combinari possunt. Pistatus cum pane grosso tritici, postea elixatus in uino rubeo et emplastratus circa manus ab intrante, domo eius inimicus exiet. Cum sulphure et aliis dissolutiuis ualet contra scrofulas.

**Tapsia**<sup>7</sup>, herba trutannorum idem. Tapsia dicta est eo quod primo in tapso insula inuenta est. Frutex est similis ferule, folia similia maratro habens et hastas tenues. Flos est illi mellinus uel niger, semen latum simile ferule sed minus, radix alba et maior, corium habens grossum. Inflat<sup>8</sup> . . . . terentis eam.

**Tapsia** nos inflat sed nos alcanna colorat.

**Tartarum**<sup>9</sup>, i. fex uini, tam albi quam rubei, doleo<sup>10</sup> coherens, et alio nomine dicitur petra uini.

**Traulus**<sup>11</sup>, i. balbutiens, qui non potest adplenum formare uocem, uel qui corrumpunt hanc literam R. quod fit propter grossitudinem lingue, cum nequit linguam duplicare et eius summitate fortiter uibret ad palatum.

**Tragimata**<sup>12</sup> sunt fructus dulces habentes dures nucleos<sup>13</sup> ut uue uel nuces, uel duras testas ut amigdalus.

**Tragagantium**<sup>14</sup> est radix lata et lignosa, uirgas habens breues et fortes et super terram declinantes, in quibus uirgis folia sunt plurima et minuta que circa se spinas minutias et subcelatas habent, que spine sunt albe et fortes. Radix<sup>15</sup> eius que in sole coagulatur, draga-

<sup>1</sup> Sim. Jan. ‘*Tilos*, liber de doc. greca, callum, callositas, dura caro.’ Matth. Silv. c. dclxxvii, ‘*Tilos* est callosa et grandis cicatrix, dura caro, callositas, callum, ut in Alexandro de oculis.’ Perhaps τύλος.

<sup>2</sup> Matth. Silv. c. dclxi, ‘*Talmon*, id est oculus, inde butalmos et obtalmia, talmos idem.’ ὀφθαλμός. <sup>3</sup> ὀφθαλμία.

Verbascum Thapsus. See ante, Barbastus, Flosmus, and Herba luminaria. <sup>4</sup> Βούφθαλμον. <sup>5</sup> That is, *Mullein*. Cotgrave, ‘*Moulaine*, Mullein, Woll-blad, Long-wort, Hares-beard, Hig-taper, Torches.’ <sup>6</sup> *Molena*.

Diosc. iv. 154, θαψία ἀνέμασται μὲν ἀπὸ τοῦ δοκεῖν πρῶτον εὑρῆσθαι ἐν Θάψῳ τῇ νήσῳ, κ. τ. λ. See ante, Herba trutannorum.

<sup>7</sup> Read *inflat faciem*. Bart. p. 41, ‘*Tapsia* enim inflat vultum terentis.’ Diosc. iv. 154, ἐποιεῖ γὰρ ἵσχυρῶς τὸ πρόσωπον.

<sup>8</sup> So Bart. p. 41. Sim. Jan. ‘*Tartar*, arabice tartarum, quod e vino in lateribus vegetis generatur.’

<sup>9</sup> <sup>10</sup> Read *dolio*. <sup>11</sup> *τραυλός*. Sim. Jan. ‘*Traulus* dicitur qui deficit in proferendo r. elementum.’

<sup>12</sup> *τραγήματα*. Sim. Jan. ‘*Tragimata*, liber de doc. greca, escaria apud Alex. sunt ea quae comeduntur in secundis mensis ut fructus maxime habentes testas velut nuces et avelane et similes.’

<sup>13</sup> Read *duros nucleos*. <sup>14</sup> *τραγάκανθα* ρίζα ἐστὶ πλατεῖα, κ. τ. λ. <sup>15</sup> Ib. ἐστι

δὲ ἡ τραγάκανθα δάκρυνος τῆς ρίζης.

gantum appellatur. Uirtus<sup>1</sup> est similis gummi et peremplastica.

**Tragos**<sup>2</sup> uel **targos** interpretatur hyrcus. Inde **tragodia**<sup>3</sup>.

**Tragus**<sup>4</sup> aut **scorpius** aut **traganon** nascitur locis maritimis. Frutex est super terram, longitudinem palme unius habens et digitu unius et amplius, haste sunt illi sine foliis, in quibus in summitate habet uelut acina minuta et rufa sicut triticum, acuta multum, in gustu stiptica; semen eius cum uino bibitum fluxum matricis et uentris abstinet.

**Trasiguli**<sup>5</sup>, i. argilla.

**Tragoriganus**<sup>6</sup> frutex similis serpillo agresti foliis et uirgis, et glutinosa uehementer, atque uirtute porior<sup>7</sup>. Est alterum genus minora habens folia et semen quod marubium ab aliquibus dicitur, folia sunt similia

sansuco; uirtus est ei calida et diuretica; uentrem mollit.

**Taurocolla**<sup>8</sup>, fel taurinus idem.

**Taurocolla**<sup>9</sup>, quam multi oxicolla dicunt, melior est radaica que maxime ex rasura corii fit. Eligenda est lucida et limpida, nigra inutilis est. Cum acetato soluta zernas<sup>10</sup> limpidas lepras<sup>11</sup> emendat.

**Tamnatica**<sup>12</sup>, i. sanguis de uulnere.

**Taxus** arbor est<sup>13</sup> similis palme et foliis et altitudine. Nascitur in Italia et hispania et Campania. In Italia uero semine eius galline impinguantur, unde si hoc gustauerit uentris solutionem patitur.